



CHRYSTUSA
niedziela, 15.04.2018

Nowa parafia zmartwychwstańców w Wiedniu

Arcybiskup Wiednia kardynał Christoph Schönborn OP erygował z dniem 1. kwietnia 2018 r. w uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego nową parafię pw. Bożej Miłości w 11. dzielnicy miasta Wiednia. Teren nowej parafii obejmuje dotychczasowe trzy parafie, w których posługę duszpasterską pełnią zmartwychwstańcy. Fakt ten wskazuje na zaufanie Kardynała i jego wikariusza ks. Dariusza Schutzkiego CR jakim darzą oni nasze Zgromadzenie oraz potwierdza owocność zmartwychwstańczego apostołstwa w archidiecezji wiedeńskiej. Wraz z powołaniem nowej parafii ks. Jan Soroka CR objął funkcję proboszcza, któremu podczas niedzielnych uroczystości dnia 15 kwietnia, ks. kardynał wręczył symbolicznym aktem klucze kościoła. Nowy proboszcz Jan Soroka CR oraz duszpasterze dotychczasowych parafii: Andrzej Skrzypczak CR i Czesław Kaszubowski CR złożyli wyznanie wiary i odnowili przyrzeczenia kapłańskie.

W uroczystości uczestniczyły liczne grupy parafialne oraz zaproszeni goście m.in.: Pani ambasador RP Jolanta Róża Kozłowska, dyrektor Polskiego Instytutu w Wiedniu P. Rafał Sobczak, prezes Polskiego Forum P. Teresa Kopeć, burmistrz 11 dzielnicy P. Paul Johann Stadler oraz przedstawiciele różnych politycznych partii i organizacji miejskich i społecznych. Wśród „śmietanki” duchowej swoją obecnością zaszczytili: ks. Prowincjał Krzysztof Jan Swół CR, Wikariusz prowincjalny ks. Rafał Dolina CR, a delegatem Ojca generała z Rzymu był ks. Paweł Marek Szymanowski CR. Diecezjalny kler reprezentowali były proboszcz Friedrich Ooppel, syryjski duszpasterz dr Hanna Ghoneim, duchowny wietnamskiej wspólnoty ks. Paul Tan Kinh LE, dziekan Christian Maresch, diakoni stali: Otmar Gindl, Leo Timar, Liem Duong i Alfred Patras.

O oprawę liturgiczną Mszy pontyfikalnej zatroszczyły się: dwa chóry dziecięce, chór parafialny, słynna orkiestra K u. K. Infanterieregiment Nr. 4 oraz kantor Michael Niemeck i tutejsi organiści Krzysztof Weronowski oraz Peter Wurst. Grupa taneczna wspólnoty wietnamskiej zaprezentowała wymowny taniec na ofiarowanie darów, a polska wspólnota Galilea włączyła się w liturgię słowa.

Po dwugodzinnej liturgii świętowanie znalazło swoje zwieńczenie we wspólnej agapie, którą przygotowała grupa harcerzy św. Huberta przy parafii. Obecny był również związek studentów Vandalia.

Ks. kardynał złożył na ręce Prowincjała i ks. Jana serdeczne podziękowania za duszpasterską posługę na rzecz archidiecezji wiedeńskiej. Jednocześnie wyraził radość z możliwości udziału w agapie, dzięki której miał sposobność rozmowy z parafianami. Ks. Proboszcz Jan Soroka CR podziękował zaproszonym gościom, wszystkim wspólnotom oraz współbraciom za wkład i zaangażowanie na rzecz krzewienia radosnej nowiny o zmartwychwstaniu i budowaniu nowoutworzonej wspólnoty parafialnej, która liczy ponad dwanaście i pół tysiąca wiernych.

Gotowość do współpracy i swoje wsparcie zapewniły dotychczasowe rady oraz grupy parafialne.